
Státní veterinární správa 

 
Slezská 100/7, Praha 2, 120 00 

T: +420 227 010 111 

Elektronická adresa podatelny : epodatelna@sv scr.cz 
ID datov é schránky : d2v airv  

Bankov ní spojení: ČNB 4221011/0710 

IČ: 00018562 

 

Váš dopis č. j.: s/2022/9 

ze dne: 20.01.2022 

 

Naše č. j.: SVS/2022/015012-G 

Vyřizuje: MVDr. Martin Beňka 

Telefon: +420 227 010 128 

 

V Praze dne 28.01.2022 

Odpověď na žádost o stanovisko 

Vážený pane předsedo, 

na vaši žádost o stanovisko k možnosti neškodného odstranění ulovených jedinců invazivních 
a nepůvodních druhů v přírodě vám zasíláme následující stanovisko. 

Problematiku nakládání s vedlejšími živočišnými produkty řeší nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 (dále jen „nařízení“). Článek 2 nařízení vymezuje jeho 
působnost. Přičemž odstavec 2 článku 2 uvádí, že nařízení se nevztahuje na celá těla volně 
žijících zvířat nebo jejich části, kromě volně žijící zvěře, u nichž neexistuje podezření na infekci 
ani postižení onemocněním přenosným na člověka nebo zvířata.  
Řečeno jednoduše, do působnosti nařízení patří celá těla nebo části ulovené zvěře a ulovená 
ostatní volně žijící zvířata nebo jejich části pouze v případě podezření na infekci nebo 
zřejmého postižení onemocněním přenosným na člověka nebo zvířata.  

Z výše uvedeného plyne, že pokud ulovení jedinci invazivních a nepůvodních druhů nevykazuji 
přítomnost onemocnění přenosného na člověka nebo zvířata a ani neexistuje podezření na 
přítomnost nějaké infekce, nařízení se na ně nevztahuje. To znamená, že nakládání s  nimi se 
řídí legislativou, která není v kompetenci veterinární správy. Neškodné odstranění v kafilerii 
tedy není povinné, ale z nákazových důvodů jej doporučujeme.  

 S pozdravem 

MVDr. Zbyněk Semerád 

ústřední ředitel 
podepsáno elektronicky 

 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s.  

Ing. Jiří Janota, předseda 

Jungmannova 32/25 

110 00  Praha 1 

 


		2022-01-28T13:09:00+0100
	MVDr. Zbyněk Semerád 5883b623fcd32ad261ec07c4e4ede0a88c3b3166




